金石资源集团股份有限公司   2020 年半年度报告

31 / 121

③ 防治噪声的设施：抽风机安装在回风平硐里，能有效降低噪声对周边的影响。岗位操作人

员配备耳塞，能有效降低噪声对身体影响。用于井下空气动力的空气压缩机安装在室内。合理安

排作业时间，采取减振等降噪措施。

④ 防尘措施：凿岩作业使用湿式凿岩，扒渣作业严格执行洒水降尘制度，地面公路采用洒水

除尘。

（2）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2006 年 5月，庄村矿业委托马鞍山环境科学研究所编制了《宁国市庄村矿业有限责任公司年

初 68000 吨萤石矿项目环境影响评价报告表》。2006 年 6月 15 日，宁国市环境保护局《关于宁

国市庄村矿业有限责任公司年产 68000 吨萤石项目环境影响报告表的审批意见的函》通过了该报

告表的审批。

（3）环评验收

2008年3月，庄村矿业委托宁国市环境保护监测站对宁国市庄村矿业有限责任公司年产68000

吨萤石矿项目环境影响“三同时”执行情况及已建成的各项污染防治设施实际运行性能和效果进

行验收监测。2008 年 6月 12 日，宁国市环境保护局以宁环验 [2008]028 号《关于宁国市庄村矿

业有限责任公司年产 68000 吨萤石矿项目环保设施竣工验收的意见》通过了该项目验收。

（4）突发环境事件应急预案

《环境污染事故应急预案》于 2012 年 6月 12 日发布，并报宁国市环境保护局备案。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

会计准则变化引起的会计政策变更：

本公司自 2020 年 1月 1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14号——收入》（以下

简称新收入准则）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新

准则的累积影响数追溯调整 2020 年 1 月 1 日的留存收益及财务报表其他相关项目金额。公司首次

执行新收入准则对 2020 年 1月 1 日财务报表无影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

 金石资源集团股份有限公司   2020 年半年度报告

32 / 121

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 127,965,420 53.32   -125,613,420 -125,613,420 2,352,000 0.98

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 127,965,420 53.32   -125,613,420 -125,613,420 2,352,000 0.98

其中：境内非国有法人持股 120,489,480 50.20   -120,489,480 -120,489,480 0 0

境内自然人持股 7,475,940 3.12   -5,123,940 -5,123,940 2,352,000 0.98

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 112,034,580 46.68   125,613,420 125,613,420 237,648,000 99.02

1、人民币普通股 112,034,580 46.68   125,613,420 125,613,420 237,648,000 99.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00   0 0 240,000,000 100.00

 金石资源集团股份有限公司   2020 年半年度报告

33 / 121

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2020 年 4 月 21 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股权激励限制性

股票共计 2,352,000 股的授予登记，登记后公司总股本不变，仍为 240,000,000 股，具体详见《公

司关于 2019 年股票期权与限制性股票激励计划之限制性股票首次授予结果公告》。（公告编号为：

2020-029）

公司控股股东金石实业持有的 120,489,480 股限售股、公司股东宋英女士持有的 6,183,900

股限售股及公司实际控制人王锦华先生持有的 1,292,040 股限售股已于 2020 年 5月 6 日起上市

流通，具体详见《公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号为：2020-031）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

金石实业 120,489,480 120,489,480 0 0 首次公开发行 2020年 5月6日

宋英 6,183,900 6,183,900 0 0 首次公开发行 2020年 5月6日

王锦华 1,292,040 1,292,040 0 0 首次公开发行 2020年 5月6日

2019 年股票期

权与限制性股

票激励计划之

限制性股票首

次授予 14人

0 0 2,352,000 2,352,000 股权激励 /

合计 127,965,420 127,965,420 2,352,000 2,352,000 / /

注：2019 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的限制性股票限售期为自授予之日起 12 个

月、24 个月、36 个月共三期，在满足每期解锁条件后分别解锁 35%、35%、30%。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 16,328

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

 金石资源集团股份有限公司   2020 年半年度报告

34 / 121

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情况

股东性质

股

份

状

态

数量

浙江金石实业有限公司 0 120,489,480 50.20 0 质

押

12,380,000 境内非国有

法人

杭州紫石投资合伙企业（有

限合伙）

0 7,830,000 3.26 0
无

0 境内非国有

法人

宋英 0 6,183,900 2.58 0 无 0 境内自然人

博时基金管理有限公司－

社保基金四一九组合

-2,999,939 3,008,046 1.25 0
无

0 未知

深圳市平石资产管理有限

公司－平石 T5对冲基金

2,390,598 2,390,598 1.00 0
无

0 未知

金石资源集团股份有限公

司回购专用证券账户

1,967,295 1,967,295 0.82 0
无

0 境内非国有

法人

中国建设银行股份有限公

司－交银施罗德经济新动

力混合型证券投资基金

0 1,645,652 0.69 0

无

0 未知

香港中央结算有限公司 -2,237,132 1,440,492 0.60 0 无 0 未知

王锦华 0 1,292,040 0.54 0 无 0 境内自然人

张优军 626,953 1,216,953 0.51 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

浙江金石实业有限公司 120,489,480 人民币普

通股

120,489,480

杭州紫石投资合伙企业（有限合伙） 7,830,000 人民币普

通股

7,830,000

宋英 6,183,900 人民币普

通股

6,183,900

博时基金管理有限公司－社保基金四一

九组合

3,008,046 人民币普

通股

3,008,046

深圳市平石资产管理有限公司－平石 T5

对冲基金

2,390,598 人民币普

通股

2,390,598

金石资源集团股份有限公司回购专用证

券账户

1,967,295 人民币普

通股

1,967,295

中国建设银行股份有限公司－交银施罗

德经济新动力混合型证券投资基金

1,645,652 人民币普

通股

1,645,652

香港中央结算有限公司 1,440,492 人民币普

通股

1,440,492

王锦华 1,292,040 人民币普

通股

1,292,040

张优军 1,216,953 人民币普